
PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL 

DU 7 AVRIL 2025 A 18H30 

 

La séance est présidée par Thomas GUILLET, maire de la commune. 

Conformément à l’article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, Patrick GONDRAND a été élu secrétaire. 

Conseillers présents : Françoise EYMARD, Alexandre GAYET, Patrick GONDRAND, Thomas GUILLET, Cédric LOCATELLI, Jean-

Pierre MARTY, Mathilde NIERE, Jean-Michel RENARD. 

Conseillers absents : Sylvain VALLÉE, Amandine POURRAT. 

Le quorum est atteint, à raison de 8 personnes présentes sur 10. La séance est ouverte à 18h37. 

 

L’ordre du jour est le suivant : 

Rapport sur les décisions du maire prises 

Puis 

DELCOM 1825 Vote de l’état 1259 pour le taux des impôts locaux indirects de 2025 

DELCOM 1925 Approbations des CFU de 2024 

DELCOM 2025 Affectations des résultats de 2024 

DELCOM 2125 Vote du budget primitif de 2025 

DELCOM 2225 Attribution d’une subvention à l’office de tourisme pour 2025 

DELCOM 2325 Création d’un service commun de garde rural 

DELCOM 2425 Admission en non valeurs pour 2025 

DELCOM 2525 Coupe de bois 2025 

 

DELCOM 018-25  

Monsieur le Maire présente l’état 1259 comportant les bases prévisionnelles, les produits prévisionnels de référence, les allocations 
compensatrices et mécanismes d’équilibre des réformes fiscales. 
En conséquence, Monsieur le Maire propose de maintenir les taux comme suit. 
Vu les articles 1636 B sexies à 1636 B undecies et 1639 A du code général des impôts, 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à l’unanimité : 
DÉCIDE de fixer les taux communaux pour l’année 2025 comme suit : 
 

 Taux 2025 

Taxe Foncière sur les Propriétés Bâties 36.26 % 

Taxe Foncière sur les Propriétés Non Bâties 60.72 % 

Taxe d'habitation sur les résidences secondaires 24.64 % 
 

CHARGE Monsieur le Maire de prendre les mesures nécessaires à l'exécution de la présente délibération et de notifier cette décision aux services 
préfectoraux. 
 

 
DELCOM 019-25 

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal que la commune participe à l’expérimentation du compte financier unique (CFU) à partir de l’exercice 2024.  
Le CFU est un document commun à l’ordonnateur et au comptable public qui se substitue au compte administratif et au compte de gestion.  
A lui seul, il remplit les fonctions de « rendus de comptes ».  
Le vote du CFU constitue l’arrêté des comptes au sens de l’article L.1612.12 du code général des collectivités territoriales (CGCT).  
Pendant l’expérimentation, le budget communal qui produisait un compte administratif et un compte de gestion, produit désormais un CFU.  
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) ;  
Vu le Code des juridictions financières ;  
Vu l’article 60 de la loi de finances n°63-156 du 23 février 1963 ; 
Vu l’article 242 de la loi de finances de 2019 modifié par l’article 145 de la loi du 30 décembre 2022 ;  
Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du 
bilan et le compte de résultat synthétiques et des taux des contributions et produits afférents ; 
Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en place de contrôles automatisés entre les données de 
l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui simplifie leurs travaux en amont de la production du CFU ; 
Le Conseil municipal désigne Monsieur Patrick GONDRAND en sa qualité de 1er Adjoint au Maire pour présider la séance. Ce dernier soumet au Conseil 
municipal, le CFU 2024 du budget communal dressé par Monsieur le Maire.  
 



Ce CFU fait ressortir les résultats suivants : 
 

- pour son budget principal : 

 
 

- pour son budget annexe : 

 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal décide à l’unanimité des membres présents et représentés :  
APPROUVE le compte financier unique du budget communal et de son budget annexe « locations » pour l’année 2024. 
 
 

DELCOM 020-25 

 
 

 

 



DELCOM 021-25 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L1612-1 à L1612-20 et L2311-1 à L2343-2 relatifs à l’adoption et 
l’exécution des budgets communaux ainsi qu’aux finances communales ; 
Vu l’instruction M57 modifiée précisant les règles de comptabilité publique et de présentation du budget et ses modifications à compter du 1er 
janvier 2007 ; 
Vu la délibération DELCOM 61-22 du 5 septembre 2022 portant approbation de l’adoption de la nomenclature M57 au 1er janvier 2023 ; 
Vu la délibération DELCOM 82-24 du 30 septembre 2024 portant sur la dissolution du budget annexe Locations et sa réintégration dans le budget 
principal pour l’année 2025 ; 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, vote à l’unanimité : 
ADOPTE le budget primitif 2025 selon les grandes masses de la balance ci-dessous : 
Budget Principal : 
Fonctionnement : Dépenses : 1 972 146.81€  
Fonctionnement : Recettes : 1 972 146.81 € 
Investissement Dépenses : 2 733 844.43 € 
Investissement Recettes : 2 733 845.04 € 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous documents liés aux budgets primitifs pour l’année 2025. 
 
 
 

DELCOM 022-25  

Monsieur le Maire rend compte à l’assemblée de la rencontre du 20 mars 2025 avec la présidente et la responsable de l’Office de Tourisme de 
CORRENCON-EN-VERCORS concernant le budget annuel de ce dernier pour l’année 2025. 
Vu l’article L. 2311-7 du code général des collectivités territoriales (CGCT) ; 
Vu la délibération du 19 mai 1999 relative à la convention signée avec l’office de tourisme et notamment l’article 9 « conditions financières » ; 
Considérant les besoins formulés par la présidente de l’Office de Tourisme concernant la subvention allouée par la commune. 
Monsieur le Maire propose de réévaluer le montant de la subvention dédiée de 130 000€ à 160 000€. La somme se décomposera en :  
- 130 000€ seront versés par douzième chaque mois, déduction faite de l’acompte déjà versé de 20 000€. 
- 30 000€ au cours du second semestre. 
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré et voté à l’unanimité :  
DECIDE d’allouer à l’Office de Tourisme de CORRENCON-EN-VERCORS pour l’année 2025 une subvention de 160 000€ ; 
PRECISE que les crédits ont été inscrits au budget principal ;  
AUTORISE Monsieur le Maire à signer toutes pièces afférentes à ce dossier 
 

DELCOM 023-25 

Considérant la nécessité d’accompagner la bonne cohabitation des différentes activités outdoor et le respect des espaces naturels, agricoles et 
forestiers sur le territoire ; 
Considérant le bilan positif, tant par la Communauté de Communes des Massif du Vercors que par les acteurs du territoire, des 4 mois de 
mission de présence sur le terrain et de sensibilisation de juillet à novembre 2024 ; 
Considérant l’intérêt des communes et de la Communauté de Communes du Massif du Vercors de se doter d’un service commun afin de 
mutualiser les moyens humains d’intervention ; 
Vu l’article L. 5211-4-2 du Code Général des Collectivités Territoriales, permettant en dehors des compétences transférées, la création d’un 
service commun pour l’exercice de missions fonctionnelles ou opérationnelles entre un établissement public de coopération intercommunale à 
fiscalité propre et une ou plusieurs de ses communes membres ; 
Vu l’article L. 5211-4-2 du CGCT précisant que les effets du service commun sont réglés par l’établissement d’une convention précisant 
notamment l’organisation du service commun, les moyens humains et les modalités de remboursement des charges de mutualisation ; 
Vu l’avis du Comité Social Territorial du CDG38 en date du 17 septembre 2024. 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et voté à l’unanimité : 
APPROUVE l’adhésion de commune au service commun « garde rural », porté par la CCMV, à compter du 1er mai 2025 ; 
APPROUVE la convention annexée à la présente délibération définissant les modalités de fonctionnement et les modalités de remboursement 
de chaque membre du service commun « garde rural » ; 
AUTORISE le Maire à signer ladite convention et tous les documents relatifs au service commun « garde rural » ; 
 
 
DELCOM 024-25  

Monsieur le Maire donne lecture à l’Assemblée de la demande d’admission en non-valeurs de produits irrécouvrables du Centre des Finances 
Publiques de Fontaine et dit qu’il convient d’admettre en non-valeurs ces titres du budget communal relatifs à des sommes inférieures au seuil 
de poursuite : 
0.20 € (2023 Titre 153) 
0.19 € (2023 Titre 186) 
soit un montant total de 0.39 €. 
Il invite le Conseil à délibérer. 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et voté à l’unanimité : 
DECIDE d'admettre en non-valeurs ces titres sur le budget principal 2025 sur l'article 6541. 
Les crédits nécessaires étant prévus au budget.  
AUTORISE Monsieur le Maire à signer toutes pièces afférentes à ce dossier, 
 

 

 



DELCOM 025-25  

Mr le Maire donne lecture au Conseil Municipal de la lettre de M. Manuel RAPP de l'Office National des Forêts, concernant les coupes à asseoir 

en 2025 en forêt communale relevant du Régime Forestier. 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré : 

APPROUVE l'Etat d'Assiette des coupes de l'année 2025 présenté ci-après ; 

DEMANDE à l'Office National des Forêts de bien vouloir procéder en 2025 à la désignation des coupes inscrites à l'état d'assiette présentées ci-

après ; 

AUTORISE l'Office National des Forêts à réaliser les contrats de vente aux particuliers pour l'année 2025, dans le respect des clauses générales 

de ventes de bois aux particuliers de l'Office National des Forêts. Ce mode de vente restera minoritaire, concernera des produits accessoires à 

l'usage exclusif des cessionnaires et sans possibilité de revente. 

AUTORISE M le Maire à effectuer toutes les démarches nécessaires à la bonne réalisation des opérations de vente. 

M. le Maire ou son représentant assistera au martelage de la parcelle n° A partie. 

Etat d'assiette : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le mode de commercialisation pourra être revu en fonction du marché et de l’offre de bois en accord avec la municipalité.

 

 

 

 

La séance est close à 20h05. 

                                                           

 
 

Parcelle 

 

Type 

de 

coupe 

1 

Volume 

présumé 

réalisable 

 (m3) 

Réglée/ 

Non 

Réglée 

Année 

prévue 

aménage

ment 

Année 

proposée 

par l'ONF 

2 

Destination 

Mode de commercialisation prévisionnel 

Mode de Vente 

Mode de mise à 

disposition à 

l'acheteur 

Mode de 

dévolution 

Délivran

ce 

(m3) 

Vente 

(m3) 

Appel 

d'Offre 

Contrat 

d’Appro. 

Sur 

pied 
Façonnés 

A la 

mesure 
Bloc 

A 

partie* 

IRR 200 R 
2025 2025  180  X  X X  


